
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  76 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ACCERTAMENTO TARIFFE - EROGAZIONE SERVIZI A 
DOMANDA INDIVIDUALE – PROGETTO SLALOM

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/02/2023

 84

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO01/02/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 76 DEL 01/02/2023 

 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO TARIFFE - EROGAZIONE SERVIZI A DOMANDA 

INDIVIDUALE – PROGETTO SLALOM 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Premesso che: 

 il Comune di Busto Garolfo ha partecipato con il progetto “Tutta un’altra Aria”, come 

capofila (in compartecipazione con l’associazione Hakuna Matata, la cooperativa Sociale 

Stripes, la Banda Cooperativa Sociale, l’A.S.D. La rete, e l’Azienda Sociale Sole, tramite 

piattaforma informatica, al bando promosso dalla Regione Lombardia “Bando E-state e + 

Insieme” - Decreto n. 8688 del 17.06.22 Regione Lombardia in attuazione della D.G.R. del 

13.06.2022, n. 6490 – ID Domanda n. 3829187; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 19/05/2022 e successiva integrazione 

n.144/2022 sono state approvate le tariffe per i servizi a domanda individuale anno 2022, fra 

le quali la tariffa per il servizio del dopo scuola. 

Dato atto che con Deliberazione di G.C. n. 38 del 12.04.22 l’Amministrazione ha espresso parere 

positivo sulla sperimentazione alla co-progettazione per il servizio “Dopo Scuola”; 

Richiamata la determinazione n. 601 del 14/10/2022 di affidamento dell’incarico di co-

progettazione e di gestione del servizio del doposcuola all’Associazione Hakuna Matata, avente 

sede a Busto Garolfo Via Buonarroti 27 P. Iva 04908590963, e alla Cooperativa Sociale Onlus 

Stripes; 

Constatato che nell’ambito del progetto la tariffa per il servizio del dopo scuola, è stata modulata 

mediante valori Isee e ripartita nelle seguenti fasce: 

FASCE ISEE % di contributo carico Utente  Costo carico Utente Mensile 

1 € 0 - 10.000,00 €  30% 15,00 € 

2 € 10.001,00 - 15.000,00 €  50% 25,00 € 

3 € 15.001,00 - 20.000,00 €  70% 35,00 € 



DETERMINAZIONE N. 76 DEL 01/02/2023 

 

 

4 Oltre 20.000,00 €  100%  50,00 € 

Dato atto che ai cittadini che non presentino l’attestazione Isee sarà applicata la tariffa massima 

pari ad Euro 50,00; 

Dato atto che i proventi dei suddetti servizi vengono previsti al capitolo 2335 ; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Loiodice; 

Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la Dott.ssa Zambrano Marinella; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il DUP 2022/2024, aggiornato con atto di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/24 e relativi allegati; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare Il Peg provvisorio per la gestione dell’esercizio 2023; 

Vista la legge 197/22 con la quale si proroga l'approvazione del bilancio al 30/04/2023; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in 

un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si 

intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

DETERMINA 

 

 di accertare relativamente all’anno 2023 la somma presunta di € 7.500,00 al capitolo 

2335 del nuovo ordinamento contabile E.3.01.02.01999 del bilancio di esercizio in 

corso, quali tariffe per il servizio a domanda individuale del progetto dopo scuola 

“Slalom”; 

 Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte 

del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie, del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 



DETERMINAZIONE N. 76 DEL 01/02/2023 

 

 

la Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

dott.ssa Zambrano Marinella 

 


		2023-02-08T14:17:10+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




